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Geschaftsfuhrung
Liegenschaftsausschuss

Frau Lesser / Frau Bickendorf

Telefon: (0221) 221-23074
(0221) 221-23055

Fax: (0221) 221-24500

E-Mail: gerhild.lesser@stadt-koeln.de
magdalene.bickendorf@stadt-koeln.de

Datum: 27.10.2015

Einladung

zur Sitzung des Liegenschaftsausschusses in der Wahlperiode 2014/2020 am
Dienstag, dem 10.11.2015, 16:30 Uhr, Historisches Rathaus, Konrad-Adenauer Saal,
Raum-Nr. 1.18

Tagesordnung

I. Offentlicher Teil

11

1.2

13

Vorlagen / Mitteilungen

Mehrgenerationenwohnen
2516/2015

Verfahrensvorschlag zum Einsatz sozialer Erhaltungssatzungen in Kdin
2803/2015

Erhalt des denkmalgeschiitzten Ratsschiffes "MS Stadt KoIn" und Uberlas-
sung an den Forderverein "Verein der Freunde und Forderer des historischen
Ratsschiffes MS Stadt KoIn" e.V.

3214/2015

Gleichstellungsrelevante Themen


mailto:gerhild.lesser@stadt-koeln.de

Il. Nichtoffentlicher Teil

4.1

10

10.1

10.1.1

10.1.2

10.2

10.2.1

Mitteilung zu den Kosten von Bebauungsplénen
Beantwortung von Anfragen / Stellungnahmen

Anfrage RM De Bellis-Ohlinger - Gewerbegebiet Lévenich
2835/2015

Antrage gemal § 3 der Geschéaftsordnung des Rates
Anfragen gemal § 4 der Geschéaftsordnung des Rates
Unerledigte Vorlagen

Haushaltsuberblick

Nachtragliche listenmalige Bekanntgabe
Grundsticksangelegenheiten

Ankaufe

Grunderwerb "Am Weingartsberg" in KdIn-Langel
2716/2015

Die Vorlage wurde fur die entfallene Sitzung am 29.09.2015 an die Aus-
schussmitglieder versandt.

Grunderwerb im Naturschutzgebiet N 1 und N 4 (Rheinaue Worringen - Lan-
gel - Merkenich)
3027/2015

Verkaufe

Grundsticksverkauf Melatengurtel
2252/2015

Die Vorlage wurde fur die entfallene Sitzung am 29.09.2015 an die Aus-
schussmitglieder versandt.



10.2.2 Grundsticksverkauf FriedensstralRe in Koln-Porz-Elsdorf
2365/2015

Die Vorlage wurde fur die entfallene Sitzung am 29.09.2015 an die Aus-
schussmitglieder versandt.

10.2.3 Grundstiucksverkauf Unterer Herbstweg
2672/2015

10.2.4 Grundstiucksverkauf Unterer Herbstweg
2673/2015

10.2.5 Grundstick Rudi-Jaehne-StralRe
2902/2015

10.2.6 Grundsticksverkauf In den Reihen
3120/2015

10.3 Tausche

10.3.1 Grundstiickstausch Danziger Str./Memeler Str. in Koln-Porz-Urbach
2568/2015

Die Vorlage wurde fur die entfallene Sitzung am 29.09.2015 an die Aus-
schussmitglieder versandt.

10.4  Erwerb im Wege der Zwangsversteigerung
10.5 Enteignung

10.6  Erbbaurechtsbestellung

10.7  Dienstbarkeiten und Baulasten

10.8  Vermietung und Verpachtung

10.8.1 langjahrige Verlangerung eines Mietvertrages
2641/2015

10.8.2 Nachtragsvertrag zum Mietvertrag mit Aqualand Freizeitbad am Fihlinger See
GmbH & Co. KG
2964/2015

10.8.3 Abschluss eines langjahrigen Mietvertrages
2656/2015



10.9

10.9.1

10.10

11

12

12.1

12.2

12.3

12.4

13

Sonstige Vorlagen

Vergabe zur Sanierung des denkmalgeschiitzten Ratsschiffes "MS Stadt
KoIn"
3217/2015

Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen
Haushaltsangelegenheiten
Mitteilungen der Verwaltung

Grundstiick an der Kennedystral3e in Porz Urbach
2355/2015

Die Vorlage wurde fur die entfallene Sitzung am 29.09.2015 an die Aus-
schussmitglieder versandt.

Stadt. Liegenschaften Causemannstr. 58/60 und 62/64, Rucklbertragung in
die Liegenschaftsverwaltung
1732/2015

Grundstuck Rudi-Jaehne-Stral3e/Unterer Herbstweg
2987/2015

Prifbericht Vergabe und Verwaltung von AtelierrAumen sowie Gewahrung von
Investitionskostenzuschiissen zum Ausbau von Atelierraumen 3364/2007
2795/2015

Anfragen der Ratsmitglieder

Gez. Jorg Frank
(Ausschussvorsitzender)
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